АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2018 г.                                                                                      № 251
Экз.№______

р.п. Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 02.08.2017  №519 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район»

 Ульяновской области»

На основании постановления Правительства Ульяновской области  от 25.12.2017  № 677-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области» администрация муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1.Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 02.08.2017 №519 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»  следующие изменения:
1.1) таблицу пункта 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«

	При наличии высшей квалификационной категории, %
	При наличии первой квалификацион

ной категории, %
	При наличии второй квалификацион

ной категории, %

	Образовательные  организации, реализующие основные общеобразовательные программы, дошкольные образовательные организации, реализующие основные
 общеобразовательные программы дошкольного образования, образовательные организации дополнительного образования
	50
	35
	22

»;
1.2)  пункт 4.17 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.17. Работникам образовательных организаций в связи с профессиональным праздником, праздничными днями и юбилейными датами (женщины - 55 лет со дня рождения, мужчины - 60 лет со дня рождения и каждые последующие пять лет), награждением государственными наградами, наградами Ульяновской области или ведомственными знаками отличия за заслуги в труде, а также за добросовестное исполнение трудовых обязанностей, подтвержденное результатами независимой оценки качества оказания образовательных услуг, может выплачиваться единовременное поощрение, размер которого устанавливается коллективным договором, локальным нормативным актом образовательной организации и не может превышать размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, установленных работникам образовательной организации.                                 ».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2018 года.
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                           В.В. Самойлов